
Serie Ordinaria n. 48 - Martedì 27 novembre 2012

– 6 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 22 novembre 2012 - n. 10650
Direzione centrale Programmazione integrata - Adeguamento 
degli importi dovuti alla Regione Lombardia per l’anno 
2013 per il tributo speciale per il deposito in discarica dei 
rifiuti solidi in ragione della variazione del tasso di inflazione 
programmata e approvazione dello schema di dichiarazione 
sostitutiva di certificazione di atto di notorietà utilizzabile ai 
sensi della l.r. 10/2003, art. 53 comma 9

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
FEDERALISMO FISCALE E TUTELA DELLE ENTRATE REGIONALI

Vista la l.r. 12 dicembre 2003 nr. 26 e s.m.i. «Disciplina dei ser-
vizi locali di interesse economico generale. Norme in materia di 
gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse 
idriche»;

Vista la l.r. 14 luglio 2003 nr. 10 «Riordino delle disposizioni legi-
slative regionali in materia tributaria - Testo unico della disciplina 
dei tributi regionali» e s.m.i.;

Vista la l.r. 3 agosto 2011 nr. 11 «Assestamento al bilancio per 
l’esercizio finanziario 2011 ed al bilancio pluriennale 2011/2013 
a legislazione vigente e programmatico - 1° provvedimento di 
variazione con modifiche di leggi regionali» ed in particolare 
l’art. 6 comma 2 lett. e) che dispone l’adeguamento annuale in 
ragione della variazione del tasso di inflazione programmata del 
tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi;

Vista la d.g.r. nr. 4274 del 25 ottobre 2012 «Determinazioni in 
merito al tributo in misura ridotta per il deposito in discarica di 
scarti, sovvalli e fanghi (art. 53 l.r. 14 luglio 2003 nr. 10)» che de-
manda al Dirigente della competente struttura regionale tribu-
taria l’approvazione dello schema di dichiarazione sostitutiva di 
certificazione di atto di notorietà utilizzabile ai sensi della legge 
regionale 14 luglio 2003 nr. 10 art. 53 comma 9;

Preso atto del documento di economia e finanza 2012 redatto 
dal Ministero dell’Economia e delle Finanze nel quale viene indi-
cato per il 2013 il tasso di inflazione programmata pari all’1,5% 
come confermato nella tavola 2 della nota di aggiornamento 
del documento di Economia e Finanza;

Considerato, da parte del Dirigente della Struttura Federali-
smo Fiscale e Tutela delle Entrate Regionali, di adeguare gli im-
porti dovuti alla Regione Lombardia per l’anno 2013 a titolo di 
tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi nel-
la misura del tasso di inflazione programmata incrementandoli 
dell’1.5% rispetto alla misura vigente nel 2012; 

Considerata, inoltre, la necessità di pubblicare il presente atto 
sul bollettino ufficiale della Regione Lombardia e sul sito internet 
del Portale dei Tributi - Sezione Ecotassa le nuove tariffe aggior-
nate secondo quanto disposto dal presente decreto;

Ritenuto di dovere procedere all’approvazione dello schema 
di dichiarazione sostitutiva di certificazione di atto di notorietà di 
cui all’allegato 1 che forma parte integrante del presente atto, 
contenente le informazioni trimestrali idonee a ottenere la ridu-
zione del tributo speciale per il deposito in discarica così come 
disposto dalla l.r. 14 luglio 2003 nr. 10, art. 53 comma 9;

DECRETA
1. di adeguare gli importi dovuti alla Regione Lombardia per 

l’anno 2013 a titolo di tributo speciale per il deposito in discarica 
dei rifiuti solidi nella misura del tasso di inflazione programmata 
incrementandoli dell’1,5% rispetto alla misura vigente del 2012;

2. di approvare lo schema di di dichiarazione sostitutiva di 
certificazione di atto di notorietà, di cui all’allegato 1 che forma 
parte integrante del presente atto, contenente le informazioni tri-
mestrali idonee a ottenere la riduzione del tributo speciale per il 
deposito in discarica così come disposto dalla l.r. 14 luglio 2003 
nr. 10, art. 53 comma 9;

3. di pubblicare il presente atto sul bollettino ufficiale della Re-
gione Lombardia e di pubblicare sul sito internet del Portale dei 
Tributi - Sezione Ecotassa le nuove tariffe aggiornate secondo 
quanto disposto dal presente decreto.

Il dirigente della struttura
federalismo fiscale e tutela delle entrate regionali

Gabriele Busti

——— • ———


